令和３年８月２４日

保護者の皆様へ

横浜市立本郷小学校

校長 山崎 浩一郎

臨時休業期間中の健康観察の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より新型コロナウイルス感染症における感染拡大防止にご理解

とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症については、デルタ株の置き換わりが進む中で、新規感染者

数が急増しており、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えています。８月

31日までを臨時休業の措置としますが、９月以降の段階的な教育活動の再開に向けて、臨

時休業期間中も毎日健康観察を確実に行い、本校に報告をお願いします。

ついては、ロイロノート・スクールを活用しオンラインによる健康観察を実施します。

下記をお読みいただき、期間中は毎日報告をお願いします。

なお、オンラインでの健康観察が難しい場合は、電話またはＦＡＸにおいて健康観察を

行いますので、学校までご連絡ください。

【２７日～３１日の健康観察の報告について】

１．連絡方法

基本的にはロイロノート・スクールでの報告（報告の仕方については、学校ＨＰ記

載の【臨時休業中のロイロノート・スクールでの健康観察について】を参考にして

ください）

オンラインでの報告が難しい場合は、いずれかの方法で報告をお願いします。

① 電話   ０４５（８９１）６８１３

       ０４５（８９１）６８４２

  ０９０（６００８）２９４６  (学校携帯)

② ＦＡＸ  ０４５（８９３）４５９８

２．報告内容

その日の体調（異常がない場合も）と体温

３．報告時間

２７日（金）～３１日（火）＜土日も含む＞それぞれ朝８：２０まで

※学校に直接電話される場合、８：１５より前の時間にお電話されると、留守番電話にな

る場合があります。その場合は留守番電話に「学年・クラス」「氏名」「体調」「体温」を入れてく

ださい。ＦＡＸの場合も、上記の４つを必ず記載して送信ください。

【報告試験日について】

接続確認を兼ねて、一度送信ができるかの試験日を設けます。内容は以下の通りです。

１．試験日時

８月２５日～２６日  （２６日（木）の朝８：２０までに送信してください。）

２．報告内容

２７日～３１日と同じく、送信日のお子さんの「体調」「体温」を報告してくださ

い。

※オンラインでの健康観察ができない場合の学校への連絡は不要です。

アカウントは、２～６年生は昨年度、１年生は今年度配付済みです。万が一お手元にない

場合、接続できない場合は、学校までお問合せください。

問合せ先 本郷小学校

副校長  和田 晋治

電話 ８９１-６８１３